
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 grudnia 2024 r. 

Poz. 1919 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt 

gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej2) 

Na podstawie art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań i sposobu po-

stępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone w przepi-

sach Unii Europejskiej (Dz. U. poz. 344 i 1157 oraz z 2011 r. poz. 1652) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) kur niosek, kurcząt brojlerów oraz innych kur z gatunku kura (Gallus gallus).”; 

2) w § 2: 

a) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) inne kury – ptaki z gatunku kura, inne niż kury nioski lub kurczęta brojlery, utrzymywane w kurnikach w zakła-

dach hodowli zarodowej, zakładach reprodukcyjnych, zakładach odchowu drobiu i zakładach wylęgu drobiu: 

a) w celu produkcji jaj do wylęgu piskląt przeznaczonych do odchowu w celu uzyskania stada kur niosek lub 

b) z przeznaczeniem do odchowu w celu uzyskania stada kur niosek;”, 

b) w pkt 5 po wyrazie „nioski” dodaje się wyrazy „lub inne kury”, 

c) w pkt 10 wyrazy „lub kur niosek” zastępuje się wyrazami „ , kur niosek lub innych kur”, 

d) w pkt 14: 

– lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) dostępną dla: 

– kur niosek utrzymywanych w klatkach o szerokości co najmniej 0,3 m i wysokości co najmniej 0,45 m 

z podłogą o nachyleniu nieprzekraczającym 14 %, niebędącą powierzchnią gniazda, lub 

– innych kur utrzymywanych w klatkach jednopoziomowych lub wielopoziomowych,”, 

– dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) dostępną dla kur niosek lub innych kur utrzymywanych bez klatek;”, 

e) w pkt 16 wyrazy „albo kur niosek” zastępuje się wyrazami „ , kur niosek albo innych kur”; 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 
2) Niniejsze rozporządzenie wdraża częściowo postanowienia dyrektywy Rady 98/58/WE z dnia 20 lipca 1998 r. dotyczącej ochrony 

zwierząt gospodarskich (Dz. Urz. WE L 221 z 08.08.1998, str. 23 – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 23, str. 316, 

Dz. Urz. UE L 122 z 16.05.2003, str. 1, Dz. Urz. UE L 998 z 01.05.2004, str. 1, Dz. Urz. UE L 95 z 07.04.2017, str. 1 oraz Dz. Urz. 

UE L 137 z 24.05.2017, str. 40). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1919 

 

 

3) w § 3 w ust. 2: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „i kurczęta brojlery” zastępuje się wyrazami „ , kurczęta brojlery i inne kury”, 

b) w pkt 2 po wyrazie „niosek” dodaje się wyrazy „i innych kur”; 

4) w § 5 w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „nioski” dodaje się wyrazy „lub inne kury”; 

5) w § 6 w ust. 1 wyrazy „lub kury nioski” zastępuje się wyrazami „ , kury nioski i inne kury”; 

6) w § 10 w ust. 1 wyrazy „kurom nioskom i kurczętom brojlerom” zastępuje się wyrazami „kurom nioskom, kurczętom 

brojlerom i innym kurom”; 

7) w § 13 w ust. 1 po wyrazie „nioski” dodaje się wyrazy „i inne kury”; 

8) w tytule rozdziału 4 po wyrazie „niosek” dodaje się wyrazy „i innych kur”; 

9) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„§ 27a. W przypadku utrzymywania innych kur w zakładzie hodowli zarodowej, zakładzie reprodukcyjnym, za-

kładzie odchowu drobiu i zakładzie wylęgu drobiu kury te utrzymuje się w kurniku: 

1) w klatkach jednopoziomowych lub wielopoziomowych; 

2) bez klatek jednopoziomowo lub wielopoziomowo.”; 

10) po § 28 dodaje się § 28a w brzmieniu: 

„§ 28a. W przypadku utrzymywania innych kur w systemie, o którym mowa w § 27a pkt 1, klatkę wyposaża się w: 

1) pojemniki na paszę, 

2) urządzenia do pojenia 

– dostępne dla każdej innej kury w klatce.”; 

11) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu: 

„§ 29a. 1. W systemie utrzymywania innych kur, o którym mowa w § 27a pkt 2, maksymalna obsada innych kur 

na m2 powierzchni użytkowej podłogi w kurniku powinna wynosić dla innych kur, o których mowa w § 2 pkt 4a: 

1) lit. a: 

a) 35 sztuk – dla kur do 3. tygodnia życia, 

b) 22 sztuki – dla kur powyżej 3. do 5. tygodnia życia, 

c) 17 sztuk – dla kur powyżej 5. do 19. tygodnia życia, 

d) 13 sztuk – dla kur powyżej 19. tygodnia życia; 

2) lit. b – 30 sztuk. 

2. Kurnik dla innych kur wyposaża się w: 

1) urządzenia do karmienia, 

2) urządzenia do pojenia 

– dostępne dla każdej innej kury w kurniku. 

3. Do utrzymywania innych kur w systemie, o którym mowa w § 27a pkt 2, stosuje się przepisy § 29 ust. 6–9.”; 

12) w § 30: 

a) w ust. 1 po wyrazie „niosek” dodaje się wyrazy „lub innych kur”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kurnik dla kur niosek lub innych kur, jego wyposażenie oraz sprzęt: 

1) czyści się i odkaża przed każdym umieszczeniem w nim nowej partii kur niosek lub innych kur; 

2) utrzymuje się w czystości; 

3) odchody usuwa się regularnie, a padłe kury nioski lub inne kury – co najmniej raz na dobę.”; 

13) w § 31–33 po wyrazie „niosek” dodaje się wyrazy „lub innych kur”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2024-12-23T13:06:37+0000
	Monika Salamończyk




